
Etablering af AQP vil blive en katalysator for nye investeringer. AQP vil være et bevis på at Slagelse 
Kommune magter store projekter, hvilket vil inspirere andre investorer til at realisere projekter i 
kommunen. Det vil flytte barren for hvad man tror på er muligt. 
 
Hvis ikke man etablerer AQP vil det omvendt bekræfte fremtidige investorer i, at ønsker man at 
udvikle og investere skal man se mod Holbæk, Næstved eller Kalundborg Kommuner i stedet, hvor 
byråd, foreninger og erhvervsliv kan få ting til at ske. Det vil udløse eller nogen vil sige forstærke 
en negativ spiral hvor der vil blive skabt færre arbejdspladser, der vil ikke blive tiltrukket nye 
borgere, der vil komme færre turister, ligesom kommunens politikker på en lang række områder 
vil få betydeligt sværere ved at lykkes. 
 
AQP er i den henseende den perfekte ”case” idet Slagelse Kommune alligevel skal ud i at investere 
mindst svarende til Ringsted Kommune i en ny svømmehal indenfor de næste 10 år, idet de 
nuværende faciliteter er slidt ned og ikke indeholder tilstrækkelig med vandkapacitet til 
genoptræning, behandling, motions- og elitesvømning, wellness og ingen kapacitet har indenfor 
leg og eventsport og derfor intet har at tilbyde erhvervs- og turistmæssigt. 
 
AQP er med sin størrelse og sit koncept en unik mulighed for med en relativ beskeden 
merinvestering at etablere et fyrtårn for Slagelse Kommune der ses af borgere, kommende 
borgere, besøgende, turister og investorer såvel lokalt, regionalt som nationalt. 
 
AQP vil med sine faciliteter blive et omdrejningspunkt for nye aktiviteter og dermed udvikling 
indenfor indendørs vandsport, uddannelse, leg, velvære og bidrage til udviklingen af udendørs 
vandfaciliteter i Korsør og Skælskør (Slagelse Kommune – Danmarks aktive vandkommune). 
 
AQP har potentialet til at tiltrække investorer og vil såvel i etableringsfasen som i driftsfasen skabe 
mange nye arbejdspladser såvel i byggebranchen som service- og turistbranchen. 
 
AQP kunne måske være et middel til nærmere samarbejde med Sorø Kommune om faciliteter, 
kommunale funktioner mm., som kunne udløse stordriftsfordele evt. udvidelse af kommunale 
eller private services (miljøteknink f.eks.). 
 
 
 
Derfor skal AQP etableres: 
 

 Borgerne ønsker det 

 Potentielle nye borgere kræver det for at flytte til 

 Der er et uomtvisteligt behov for at investere mindst halvdelen af beløbet alligevel uden at 
opnå det store anlægs fordele 

 Erhvervslivet støtter og efterspørger det 

 Kommunens politikere og forskellige afdelinger efterspørger det (jævnfør de mange 
politikker der spiller ind i anlægget) 

 De andre bygger det hvis ikke vi gør det 
Peter Tingsgaard 


